
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.6

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů - (Fond Ústeckého kraje), 
3 338 850 Kč neinvestiční dotace a 1 000 000 Kč investiční dotce.

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 035/9R/2017

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.6-1 Název:
Žádosti do Fondu Ústeckého 
kraje

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

žadatel č. 1: GEO o.s.
IČ: 01336088
sídlo: Komenského 579, 272 01 Kladno
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Terezínské hry 2017



žadatel č. 2: Severočeské sdružení obcí
IČ: 47324376
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a údržba 
protipovodňového systému

žadatel č. 3: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje, p.s.
IČ: 02254867
sídlo: Dobětická 2333/10, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Náklady na činnost KRS ÚK

žadatel č. 4: Jaroslav Pém
IČ: 87075288
sídlo: Masarykova 1474/86, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Selské slavnosti 2017 – 5. ročník

žadatel č. 5: Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace
IČ: 63787725
sídlo: Pražská 236, 417 61 Bystřany - Světice
výše investiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Smyslová zahrada

žadatel č. 6: KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o.
IČ: 47308095
sídlo: Boženy Němcové 552/32, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): MULTIŽÁNROVÝ FESTIVAL OTEVŘENO 2017

žadatel č. 7: SASME Kultura s.r.o.
IČ: 03949869
sídlo: Tušimice 26, 432 01 Kadaň - Tušimice
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Vysmáté léto 2017

žadatel č. 8: Okresní agrární komora Most
IČ: 48293865
sídlo: Dělnická 33, 434 01 Most - Velebudice
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 90,87 %
název projektu (akce): Propagace regionálních potravin ÚK v roce 2017

2. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

žadatel č. 9: Městys Kovářská
IČ: 00261947
sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86 Kovářská
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Výměna oken a dveří na budově MŠ

žadatel č. 10: Statutární město Chomutov
IČ: 00261891
sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): CHOMUTOVSKÉ KRUŠENÍ 2017 – setkání hornických a hutnických měst a obcí ČR

žadatel č. 11: Obec Raná
IČ: 00556416



sídlo: Raná 114, 439 24 Raná
výše neinvestiční dotace: 98 000 Kč
název projektu (akce): 6. Slavnosti stepí

žadatel č. 12: Obec Počedělice
IČ: 00265373
sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice
výše neinvestiční dotace: 25 000 Kč
název projektu (akce): Soutěž „O pohár starostky obce Počedělice“ s hasiči z Bühlau (2017)

žadatel č. 13: Město Dolní Poustevna
IČ: 00261289
sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
výše neinvestiční dotace: 91 000 Kč
název projektu (akce): 19. mezinárodní loutkový festival v Dolní Poustevně a okolí

žadatel č. 14: Obec Havraň
IČ: 00265918
sídlo: Havraň 11, 435 01 Havraň
výše investiční dotace: 350 000 Kč
název projektu (akce): Mateřská škola Havraň – stavební úpravy

žadatel č. 15: Obec Malíč
IČ: 00526444
sídlo: Malíč 12, 412 01 Malíč
výše neinvestiční dotace: 57 000 Kč
název projektu (akce): Vítání léta 2017

žadatel č. 16: Obec Brandov
IČ: 00265837
sídlo: Rudé armády 251, 435 47 Brandov
výše neinvestiční dotace: 142 000 Kč
název projektu (akce): Vybavení kulturního sálu Brandov

žadatel č. 17: Statutární město Most
IČ: 00266094
sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Mostecké slavnosti 2017

žadatel č. 18: Město Kryry
IČ: 00265080
sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry
výše neinvestiční dotace: 103 000 Kč
název projektu (akce): Svátek dobré nálady

žadatel č. 19: Obec Opočno
IČ: 00556386
sídlo: Opočno 62, 440 01 Opočno
výše neinvestiční dotace: 26 600 Kč
název projektu (akce): Pochod za Oldřichem a Boženou

žadatel č. 20: Město Třebenice
IČ: 00264521
sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
výše investiční dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): Digitalizace Třebenického kancionálu

žadatel č. 21: Obec Veliká Ves
IČ: 00262188
sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves - Podlesice
výše neinvestiční dotace: 40 000 Kč
název projektu (akce): Ovocný sad Vitčice



žadatel č. 22: Obec Markvartice
IČ: 00555916
sídlo: Markvartice 280, 407 42 Markvartice
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Slavnostní svěcení rekonstruovaného kostela Svatého Martina v Markvarticích

žadatel č. 23: Obec Nezabylice
IČ: 00673170
sídlo: Hořenec 6, 430 01 Nezabylice - Hořenec
výše neinvestiční dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Odstranění bývalé zemědělské stavby – havarijní stav

žadatel č. 24: Obec Lenešice
IČ: 00265098
sídlo: Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice
výše investiční dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Dětské dopravní hřiště u mateřské školky Lenešice

žadatel č. 25: Statutární město Děčín
IČ: 00261238
sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín IV - Podmokly
výše neinvestiční dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Oprava vyhlídkového povilonu Elbwarte – Labská Stráž

žadatel č. 26: Město Dolní Poustevna
IČ: 00261289
sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): Slavnosti města Dolní Poustevna 2017

žadatel č. 27: Obec Počedělice
IČ: 00265373
sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice
výše neinvestiční dotace: 26 250 Kč
název projektu (akce): Letní setkání mládeže s hasiči z STF Bühlau

žadatel č. 28: Obec Kladruby
IČ: 00266388
sídlo: Kladruby 29, 415 01 Kladruby
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Dětský den 2017

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů:

žadatel č. 29: CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec
IČ: 00212229
sídlo: Mostecká 2580, 438 01 Žatec
výše dotace: 420 000 Kč
název projektu (akce): Zřízení kanceláře – Chmelařské muzeum Žatec

žadatel č. 30: Stanislav Červenec
IČ: 49890123
sídlo: Kamenická Nová Víska 17, 405 02 Česká Kamenice
výše dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Rockový nářez 2017

žadatel č. 31: Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s.
IČ: 44569181
sídlo: tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most
výše dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Brána ekologie otevřená aneb ODPADY



žadatel č. 32: Taneční skupina Freedom z.s.
IČ: 22670904
sídlo: Rabasova 3197/4, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa
výše dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Mistrovství světa STREET DANCE SHOW a světový pohár DISCO DANCE 
DANCESHOCK 2017

žadatel č. 33: Mgr. Jiří Benátčan
IČ: 12380482
sídlo: Tomášská 21/14, 118 00 Praha – Malá Strana
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Terezínský triptych

4. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů:

žadatel č. 34: Obec Patokryje
IČ: 00266124
sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje
výše dotace: 60 000 Kč
název projektu (akce): Kamerový systém v obci Patokryje

žadatel č. 35: Město Meziboří
IČ: 00266086
sídlo: nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří
výše dotace: 24 500 Kč
název projektu (akce): Stavění máje 2017

žadatel č. 36: Město Meziboří
IČ: 00266086
sídlo: nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří
výše dotace: 24 500 Kč
název projektu (akce): Pohádkový Den dětí

žadatel č. 37: Obec Malíč
IČ: 00526444
sídlo: Malíč 12, 412 01 Malíč
výše dotace: 21 000 Kč
název projektu (akce): Tvořivé středy

žadatel č. 38: Statutární město Most
IČ: 0026094
sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Vánoční slavnosti – čertovská show

žadatel č. 39: Obec Bříza
IČ: 00263419
sídlo: Bříza 110, 413 01 Bříza
výše dotace: 391 095 Kč
název projektu (akce): Oprava střechy budovy úřadu č. p. 110 Bříza

žadatel č. 40: Obec Blažim
IČ: 00556246
sídlo: Blažim 107, 440 01 Blažim
výše dotace: 25 000 Kč
název projektu (akce): Blažim – ozvučení fotbalového hřiště

žadatel č. 41: Obec Málkov
IČ: 00262013
sídlo: Zelená 3, 431 02 Málkov - Zelená
výše dotace: 120 000 Kč



název projektu (akce): 10. Málkovská pouť

žadatel č. 42: Město Výsluní
IČ: 00262251
sídlo: Výsluní 14, 431 83 Výsluní
výše dotace: 259 474 Kč
název projektu (akce): Výsluní – obnova části veřejného osvětlení

žadatel č. 43: Obec Perštejn
IČ: 00262072
sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn
výše dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Černýš – rekonstrukce vozovky asfaltováním

žadatel č. 44: Město Benešov nad Ploučnicí
IČ: 00261181
sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí
výše dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Výměna oken a dveří v ZŠ Benešov nad Ploučnicí

žadatel č. 45: Obec Rokle
IČ: 00262129
sídlo: Rokle 3, 432 01 Rokle
výše dotace: 400 000 Kč
název projektu (akce): Rekultivace kontaminovaného území na pozemcích obce Rokle u Kadaně

žadatel č. 46: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov
výše dotace: 1 000 000 Kč
název projektu (akce): Výstavba multifunkčního hřiště

žadatel č. 47: Obec Vilémov
IČ: 00262200
sídlo: Náměstí 1, 431 54 Vilémov
výše dotace: 270 000 Kč
název projektu (akce): Revitalizace veřejného osvětlení v obcích Blov, Vinaře, Záhořany

žadatel č. 48: Obec Počedělice
IČ: 00265373
sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice
výše dotace: 119 700 Kč
název projektu (akce): Sýkorovy Počedělice 2017



Důvodová zpráva:
Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje (dále jen ÚK). 
V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která 
přímo či nepřímo podporuje ÚK.

Po obdržení žádosti o podporu z Fondu ÚK (dále jen Žádost) provede správce Fondu (odbor strategie, 
přípravy a realizace projektů) kontrolu věcné kompletnosti žádosti. V případě, že Žádost splňuje všechny 
náležitosti a požadavky, předkládá ji Pracovní skupině hejtmana Ústeckého kraje k posouzení. Pracovní 
skupina hejtmana Ústeckého kraje tuto žádost následně předkládá ke schválení orgánům Ústeckého kraje 
(RÚK / ZÚK).

Pracovní skupina hejtmana Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala dne 20. 03. 
2017 písemné žádosti žadatelů ve výše uvedených přílohách a navrhla podpořit uvedené akce a projekty tak, 
jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se Zásadami pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 02. 2017.

U projektů s pořadovým číslem 1 – 28 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou 
schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27. 06. 2016. Projekty, které plně neodpovídají 
podporovaným činnostem uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina hejtmana Ústeckého kraje a následně Rada Ústeckého 
kraje nepodpořit.

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány v režimu „de 
minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno v Ústředním věstníku Evropské unie 
č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se společným trhem EU posuzuje správce Fondu u 
každého projektu individuálně. Výše možné podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle 
údajů v čestném prohlášení o přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek 
z Fondu Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 
sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou tito 
žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn 
jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii smlouvy o vedení běžného 
bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí se dle Zásad pro poskytování 
účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje 
o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka 
požadovaného příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané 
akce/činnosti, informace, zda již dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, 
používané účetní období.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Iva Tomešová
vedoucí odděleníé projektů
odbor strategie přípravy a realizace 
prjektů

Bc. Robert Kusek
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje

Schvalovací cesta:

1 Kuszniruková Jaroslava (vedoucí odboru) 10.4.2017 14:58 podepsáno

2 Rybák Stanislav (uvolněný zastupitel) 12.4.2017 09:11 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Bc. Robert Kusek 10.04.2017 
14:44




